
質問№ 質問内容 回答

1

想定事業費は、最大で３億円(建物、外構含む)を想定していま
す。とありますが
この事業費の中には設計に係る費用、備品、諸経費等が含まれ
るでしょうか？
想定事業費の定義をお示しください。
また、実交付額の基準も、補助率や基準額等ございましたらお
示しください。

事業費については、建築工事（園舎改修、増築等）、解体工事（部分）、外構工事に係るもの
を想定していますので、備品、諸経費等については含んでおりません。
あくまでも想定額であり、著しく施設規模が大きくならないように記載させていただいて
おります。
事業費に対する補助につきましては、国の「就学前教育・保育施設整備交付金」を活用し、
予算の範囲内で補助を行うことを前提としております。
補助率、基準額等につきましては、交付要綱をご参照ください。

2
土地については、事業用定期借地権契約を締結することになり
ますが、借地料をお示しください。

月額４５万円程度となる見込みです。

3
貴町の待機児童数の推移をご教示ください。（直近含めた３～
５ヶ年程度）

待機児童はゼロとなっていますが、国のこども・子育て政策の強化により、女性の就業率
はさらに増加すると予想されることから待機児童が発生しないための対策として、民間に
よる認定こども園の整備を進めます。受入児童数は概ね１００人を想定しています。

4

本公募への応募を検討しております。
勝手を申し上げますが、後日内見の機会を頂戴したくお願いし
ます。
具体的な日取りについては、設計者と調整してあらためて早急
にご連絡します。

対応させていただきます。日程等につきましては、改めて調整いたします。

王寺町民間幼保連携型認定こども園事業者募集に係る質問及び回答（7月18日掲載）


